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2.            
1. Op{ti podatoci

PI KRISTAL 1923  od Veles e akcionersko dru{tvo, osnovano i so sedi{te vo Republika Makedonija. Adresata na dru{tvoto e: Alekso Demnievski br.18 Veles.

Osnovna dejnost na PI Kristal 1923 AD Veles e proizvodstvo na masla i masti za jadewe, no vo svojata proizvodna programa ima i proizvodstvo na ocet, konditorski proizvodi i za~in, kako i proizvodstvo na }ospe i masna kiselina kako nus proizvodi od procesot na prerabotka na son~ogledot i rafiniraweto na masloto za jadewe. Pokraj osnovnata proizvodna dejnost dru{tvoto e registrirano za otkup na zemjodelski proizvodi: son~ogled, maslodajna repka i soja za proizvodstvo na maslo za jadewe kako i otkup na orevi, smokvi za konditorskite proizvodi.
Dru{tvoto e organizirano vo 5 sektori:

-Sektor za proizvodstvo

- Sektor za komercijalni raboti

- Sektor za finansovi i pravni raboti

- Razvoen sektor

- Sektor za vnatre{na kontrola

Organ na upravuvawe e Odbor na direktori vo sostav:

1. Goran~o Lazov      -  Izvr{en direktor 

2. Rumen Smilevski -  Pretsedatel na  na odbor na direktori  
5.  Sofija Lazova    - neizvr{en ~len na odbor na direktori
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2. Upravuvawe so finansiski rizik           
  Vidovi finansiski rizik

Vo svoeto rabotewe dru{tvoto e izlo`eno na pove}e vidovi finansiski rizici kako {to se pazaren rizik ( rizik od promena na pazarni vrednosti i ceni, promena na devizni kursevi), krediten rizik, rizik od nelikvidnost i kamaten rizik. Pristapot na dru{tvoto vo upravuvawe so finansiski rizik e naso~eno kon procenka na nepredvidlivosta na finansiskiot pazar i nastojuvawe da iznajde na~in za navremeno miminizirawe na potencijalnite negativni efekti. Upravuvaweto so rizikot go vr{i Izvr{niot direktor, preku soodvetnite sektori, a vrz osnova na politikite odobreni od Odborot na direktori.

Pazaren rizik

a) Rizik od promena na ceni 

Dru{tvoto e izlo`eno na  promena na cenite. Ova glavno se odnesuva za nabavkata na surovinite za proizvodstvo na maslo za jadewe i margarin: son~ogled, soja i surovo maslo i masti kako berzanski proizvodi, a so toa i na promena na cenata na gotovite proizvodi.
b) Rizik od promena na devizniot kurs

Dru{tvoto e vklu~eno vo me|unarodni transakcii i e izlo`eno na rizik od promena na deviznite kursevi, {to vo mnogu zavisi od koli~inata na otkupenata surovina od doma{no poteklo.

Krediten rizik

Dru{tvoto nema zna~ajna koncentracija na krediten rizik. Vospostavenite politiki i proceduri ovozmo`uvaat proda`ba na kupuva~i so soodvetna kreditna istorija, a upravuvaweto so ovoj rizik podrazbira i postojano namaluvawe na pobaruvawata od kupuva~ite poradi promena na uslovite(avansno pla}awe).

 Kamaten rizik

Dru{tvoto e izlo`eno na kamaten rizik za dolgoro~nite i kratkoro~nite krediti. Dru{tvoto nema posebna politika za namaluvawe na kamatniot rizik i istiot go regulira vo direktni pregovori so bankite. Kamatnite stapki se namaleni i se dvi`at od 3% do 4% godi{no.
3. Investicii    
Vo  2020 godina иmame  vkupni investicii vo iznos od 36.598.358 денари од кои во nabavka na nova oprema 21.738.890 denari, a vo vlo`uvawa vo postoe~kite osnovni sredstva - grade`i i oprema 14.859.468  denari. Pokraj redovnite nabavki na potrebni delovi za odr`uvawe na opremata izvr{eni se i pogolemi nabavki vo nova oprema i odr`avawe na ve}e postoe~kata oprema I grade`ni objekti:
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 Investirawe vo delot na priem,skladirawe i ~uvawe na seme za prerabotka.

- Nabavena e mашина за прочистување на маслодајни семиња za iзнос:  5.397.988,00ден.           . Со инсталирање на оваа опрема го заштитуваме семето од органски и неоргански нечистотии i  од самозапалување бидејќи нечистотиите во себе носат влага која тешко испарува. Исто така, оваа инвестиција допринесува во заштита на производната опрема и подобрување на квалитетот на суровото масло, како и намалување на потрошувачка на хексан по тон производ.

 - Nabavena e   mашина за лупење на сончогледово семе za  4.888.000,00 ден, sо оваа инвестиција, замена на постоечките пет лупачки со една лупачка, се врши лупење на сончогледово семе - одвојување на лушпата, а со тоа зголемува приносот на масло со намалување на % на лушпа во погача/ќоспе, се зголемува хранливата вредност на ќоспето. 
 -Систем за мерење на температура (сонди) Износ: 432.355,00 ден.  so cel да се сочува квалитетот na zrnoto во подолг временски период; sо употребата на овој систем значајно се смалува елевирањето со што се подобрува енергетскиот биланс (заштита на ел. eнергија) и квалитетот на материјалот (се намалува кршењето на зрната), а со тоа се заштитува и опремата од абење. Исто така се избегнува непотребна фумигација и се намалува опасноста од самозапалување и експлозија.

Vo priprema i ekstrakcija

-Izvr{en e rемонт на ,,Кrupp’’ машина за пресување на маслодајни семињa za  910.757,00 ден               со цел зголемување на капацитетот на пресата, намалување на застои при работа, обнова на деловите со подобро пресување на материјалот со што би се подобрил квалитетот на пресувањето и квалитетот на суровото масло.
-Nov Резервоар за вода 2h20m3  za iзнос: 1,067,780ден. {to vsu{nost e zамена на дотрајаната стара опрема со нова со цел постојана залиха на вода потребна за технолошки процес.
Vo rafinerija
-Замена на постоечки Вијчести пумпи(3) со нови  za iзнос: 648.891,00 denari: dве пумпи се заменети во одделението за отслузување на сурово масло со што е зголемен капацитетот од 5t/h на 7t/h, а третата пумпа е монтирана на дестилаторот за рафинирано масло.
Vo to~ilna

-Изработeni se калапи за дување на ПЕТ шише 905ml  на машина оптима 4 турбо (дуваlka)    za  305.267,00 ден
- Вертикален резервоар за алкохолен концентрат za  iзнос: 113.289,00 ден   sо {to се зголемува капацитетот за складирање на оцетна киселина за 10t, со што би имале постојана залиха од суровината за припрема на оцет.
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  Vo energetika
- Воздушна преносна линија за шишиња  (транспортер) Износ: 532.997,00 ден.                Извршена е замена на главите, јонска маса, комплет електроника на систем и воведено е автоматско омекнување на водата.

- Замена на постоечки горилник на високо притисен парен котел ДБК 50 za iзнос 5.829.347,00 ден. - беше комплетно заменета изолацијата, извршено беше пескарење и проверка. Со замена на стариот горилник со современ SAACKE горилник од Германски производител добиваме висока ефикасност и усогласеност со високите стандарди за заштита на животната средина (квалитет на излезни гасови), добиваме Придобивки:  Висока ефикасност и усогласеност со стандарди за заштита на животна средина; Поефикасно користење на ел. Енергија Намалување на потрошувачка на мазут со автоматско ложење на водење на процесот на енергетската потројка со согорувачки процес.
Vo margarinsko oddelenie:

-Nabavena e lадилна кула Евапкo za Износ: 1.870.887,00 ден za  zамена на дотрајаната досегашна кула со нова со цел намалување на количината на потрошена вода, поголем кapacitet i pomala potro{uva~ka na elektri~na energija.                    

-Ремонтирање на парни линии во погон маргаринско со цел намалување на загуби на енергија во погон и одржување на ДХП(добра хигиенска пракса) za iznos od 228.600 denari.
Komercija
-Набавка и монтажа на магацински рафтови(58)  Износ: 1,497,043 ден -  Поставување на магацински рафтови со цел поголем капацитет на складирање на готов производ, суровини, амбалажа како и нивно побезбедно чување.
-Zaradi pobrza i pokvalitetna dostava na na{ite proizvodi do kupuva~ite, za potrebite na slu`bata za transport i {pedicija nabaveni se dve patni~ki-tovarni vozila Fiat za vkupen iznos od 1.081.500 denari kako i tovarno vozilo Volvo za 4.202.400denari.
4. Finansirawe 
PI KRISTAL923 AD Veles vo 2020 godina otkupi 5.629 toni son~ogled i 1.289 toni soja vo zrno, od koi  od rodot 2020 godina 4.478 toni son~ogled i 652 toni soja, za koi obezbedi sredstva preku delovnite banki: Stopanska banka AD Bitola, Halk banka AD Skopje  so {to godinata ja zavr{i so 270.002.492 denari kreditni obvrski:
· Stopanska banka AD Bitola - 111.831.534 denari  kratkoro~ni    sredstva  i 49.971.820 denari dolgoro~ni kreditni obvrski      
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· Halk banka AD Skopje -  92.523.376 denari kratkoro~ni i 6.442.640 dolgoro~ni obvrski
· Ohridska banka AD Skopje - 5.192.926 denari kratkoro~en i 4.040.196 denari dolgoro~en kredit

5. Akcionerski kapital
           Dru{tvoto ima izdadeno 516.000 akcii od koi 408.712 obi~ni i 107.288  prioritetni spored akcionerskata kniga izdadena od CDHV.        

         Akciite na dru{tvoto kotiraat na oficijalniot Pazar na Makedonskata berza za hartii od vrednost po~nuvaj}i od 2013 godina.






         Vo 2020 godina dru{tvoto ne isplati dividenda od dobivkata vo 2019 godina poradi toa {to, so odluka na sobranie na akcioneri, istata be{e rasporedena za investicii kako reinvestirana dobivka.  

6. Zdelki so zinteresirani strani


Na Sobranie na akcioneri odr`ano na 12.06..2020 godina doneseni e  odluka br. 02-153/7-7 za zdelka so zainteresirana strana pome|u dru{tvoto PI Blagoj \orev AD Veles od edna strana, Malina dooel Veles  od druga strana ~ij sopstvenik e Rumen Smilevski, neizvr{en ~len na Odborot na direktori na PI Blagoj \orev AD Veles i Agro-Eli dooel Veles od druga strana ~ij sopstvenik e Goran~o Lazov, Izvr{en direktor na PI Blagoj \orev AD Veles.

 So odlukata br. 02-153/7-7 se odobri dogovorot za delovna sorabotka br.03-406 од 24.12.2019 година, za proda`ba na proizvodi, surovini i materijali vo vkupna vrednost od 60.000.000 denari bez DDV za  2020 godina so Malina Veles. Po zavr{etokot na godinata utvrdeno e deka vkupniot promet ostvaren vo 2020 godina so ova dru{tvo e 47.819.080 denari so presmetan DDV, {to pretstavuva relativen iznos od 5,77% vo odnos na vkupnata aktiva na dru{tvoto za 2019 godina,  od koi 29.686.365 denari za proda`ba na proizvodi i 18.132.715 denari za nabavka na surovini i materijali, vrednost utvrdena po pazarni kriteriumi i koja soodvestvuva na pazarnite vrednosti na zdelki od ist tip.                                                                                                                                                                    
  So istata odluka br. 02-153/7-7 se odobri dogovorot za delovna sorabotka br.03-405 од 24.12.2019 година, za proda`ba i nabavka na proizvodi, surovini i materijali i zakup na deloven prostor vo vkupna vrednost od 60.000.000 denari bez DDV za 2020 godina so Agro-Eli Veles.     Po zavr{etokot na godinata utvrdeno e deka vkupniot promet ostvaren vo 2020 godina so ova dru{tvo e 57.872.978 denari, {to pretstavuva relativen iznos od 6,99% vo odnos na vkupnata aktiva na dru{tvoto za 2019 godina od koi 9.294.625 denari za proda`ba na proizvodi, 47.994.560 denari za nabavka na surovini i materijali i 583.793 denari na ime zakupnina na deloven prostor, vrednost utvrdena po pazarni kriteriumi i koja soodvestvuva na pazarnite vrednosti na zdelki od ist tip.
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7. Nadomesti na rakovodstvoto   
Na ~lenovite na Odbor na direktori vo 2020 godina se ispla}a{e nadomest soglasno odlukata donesena na Sobranie na akcioneri vo iznos od 10.000 denari  neto iznos mese~no.

Na Izvr{niot direktor, vraboten vo dru{tvoto, na ime nadomest soglasno menaxerskiot dogovor, za 2020 godina isplateno mu e bruto iznos od 4.726.847 denari. Isto taka soglasno menaxerskiot dogovor za Izvr{niot direktor isplateno e na ime premija za menaxersko osiguruvawe od Triglav AD Skoje 586.710 denari.                                                                                                                                                         

Izvr{niot direktor e ~len na organot na upravuvawe na PAKOMAK DOO Sopje, za {to vo 2020 godina ima primeno nadomest od 133.333 denari.   
 
      Rumen Smilevski, vraboten vo dru{tvoto Malina 99 od Veles, na ime plata vo 2020 godina ima bruto primawe vo iznos od 392.172 denari,.


      Sofija Lazova, isto taka vrabotena vo dru{tvoto, vo 2020 godina na ime plata ima primeno bruto iznos od 376.820,00 denari.
8.Proizvodstvo i proda`ba
Vo  tek na  2020 god.   be{e ostvarena slednata realizacija na gotovi proizvodi po grupi

proizvodi kako {to e dadeno vo  slednta tabela
	
	Ostvareno/plan
	2020/2019
	izvoz
	Doma{en pazar

	Vo 000l/toni
	Ostva.
2020
	plan
	%
	Ostv.
2019
	%
	2020
	2019
	%
	2020
	2019
	%

	maslo
	5833
	5500
	106
	5439
	107
	536
	958
	56
	4979
	4480
	111

	ocet
	745
	900
	83
	796
	94
	72
	147
	49
	675
	649
	104

	margarin
	2106
	2000
	105
	2078
	101
	254
	322
	79
	1852
	1756
	105

	konditorija
	210
	258
	81
	250
	84
	5.9
	14.3
	41
	204
	235
	87

	kospe
	5452
	
	
	6512
	84
	
	
	
	5452
	6512
	84

	Masna kis.son~.
	430
	300
	129
	376
	114
	390
	312
	125
	39
	64
	62


                   .                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Izvozot e vo vrednost  od   45,6 milioni den ili  8 %  od vkupnata realizacija.                 

Proizvodstvoto  ja slede{e dinamikata na realizacija na gotovite proizvodi i soodvetno na toa ima pribli`ni isti koli~ini proizvedeni gotovi proizvodi.                                                                                                                                                                                                                                             
Markting aktivnostite vo 2020 godina, imaa za cel da ja zgolemat proda`bata na na{ite proizvodi: u~estvo vo flaeri vo re~isi site marketi so koi imame direktna sorabotka; a`urirawe na veb stranata; organizirani akcii so gratis proizvodi; aktivnosti na tri profili na kompanijata i socijalnite mediumi kako i ~esta poseta na proda`nite objekti zaradi utvrduvawe na sostojbata na na{ite proizvodi vo odnos na konkurencijata: cenata, zastapenosta, pozicijata i u~estvo vo pazarot. Za site ovie aktivnosti potro{eni se 1.344.690 denari   
Od celokupnite marketing aktivnosti i ponatamu se potvrduva potrebata od po~esta poseta na site proda`ni objekti zaradi  slednovo: pogolema zastapenost na celokupnata na{a proizvodna programa; utvrduvawe na sostojbata i pozicioniraweto na site na{i proizvodi ; u~estvo vo flaeri, promocii,prezentacii i sl.         
8. Vkupen prihod, utvrduvawe i rasporeduvawe na dobivkata   
                                             Finansiski rezultat vo 2020god.                                      

	
	2020god.
	2019god.
	20/19%

	Vkupen prihod
	669.469.247
	602.940.675
	111

	Vkupni rashodi
	653.146.676
	602.744.956
	        108

	Dobivka pred odano~.
	16.322.571
	195.719
	8339

	Danok od dobivka
	1.688.689
	0
	

	Dob./zag. po odano~uv.
	14.633.882
	195.719
	7476


Od napred navedenata tabela mo`e da se vidi deka vkupnite prihodi vo odnos na prihodite od 2019god. se zgolemeni za 11%, a  vkupnite rashodi vo odnos na rashodite od minatata godina se pogolemi  za 8%. Mo`e da se zaklu~i deka zgolemuvaweto na prihodite e pogolemo za 3 % vo odnos na zgolemuvaweto na tro{ocite poradi {to e ostvarena dobivka od raboteweto.
2. Struktura na vkupniot prihod

	Prihodi
	2020god.
	2019god.
	%2020
	%2019

	Prihodi od proda`ba
	664.874.380
	593.875.431
	99,32
	98,50

	Ostanati del. Prihodi
	                         4.433.314
	    9.024.876
	0,66
	1,50

	
	
	
	
	

	Finansiski prihodi
	161.554
	        40.368
	0.02
	0

	 Zaliha na got. p-di                   
	0
	                 0
	
	0

	                      Vkupno :
	669.469.248
	602.940.975
	100,00
	100,00


Od napred navedenata tabela mo`e da se vidi deka strukturata na prihodite vo ovaa godina ne se razlikuva zna~itelno od strukturata na istite od minatata godina. Пrihodite od proda`ba vo vkupnite prihodi u~estvuvaat so 99,21% , {to e pove}e  vo odnos na lani za 0,82%. I vo 2020 godina  zalihata na gotovi p-odi e pomala vo onos na po~etnata i zatoa }e gi zgolemi tro{ocite                                                                                                                                                                                      
                                                3. Struktura na vkupnite rashodi
	Rashodi
	2020god.
	2019god.
	%2020
	%2019

	Materij. tro{oci
	513.632.002
	452.496.554
	78,64
	 75,07

	Tro{oci za plata
	61.419.220
	55.021.031
	 9,40
	  9,13

	Amortizacija
	27.465.137
	26.567.979
	  4,21
	  4,41

	Ostanati tro{oci
	15.488.390
	19.486.014
	  2,37
	  3,23

	Kamati i kursni raz.
	12.445.265
	12.657.735
	  1,91
	  2,10

	Zaliha na gotovi p-di
	22.696.663
	36.515.643
	  3,47
	  6,06

	                     Vkupno :
	653.146.677
	602.744.956
	  100,00
	 100,00
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Od napred navedenata tabela mo`e da se vidi deka od vkupnite tro{oci 78,64% otpa|a na materijalnite tro{oci, {to e za 3,57% pove}e vo odnos na prethodnata godina, dodeka kaj site drugi tro{oci, osven zalihata, u~estvoto e skoro identi~no kako i vo prethodnata godina. Zalihata na gotovite proizvodi e namalena vo odnos na po~etnite zalihi i u~estvoto vo vkupnite tro{oci e namaleno za 2,59%vo odnos na prethodnata godina.    
Ovaa godina ostvarena e dobivka vo iznos od 16.322.571 denari, obvrska za danok od dobivka 1.688.689 denari i neto  dobivkata iznesuva 14.633.882 denari.               
    Pova`ni podatoci od Bilansot na sostojba

Kratkoro~ni krediti

· Stopanska Banka Bitola                                        30.024.000,00

· Halk Banka                                                                52.000.000,00

                                                            _________________________________

                     Vkupno :                                                  82.024.000,00

   Dolgoro~ni krediti

· Stopanska Banka Bitola                                       131.473.789,00

· Halk Banka                                                                 46.866.469,00

· Ohridska Banka                                                           9.233.122,00

                                                           _________________________________                  

                      Vkupno :                                               187.573.380,00

                           Se vkupno :                                          269.597.380,00

Pobaruvawa i obvrski

· Pobaruvawa od kupuva~i                                         79.241.019,00

· Obvrski sprema dobavuva~i                                    66.536.980,00            
10. Broj na vraboteni
Brojot na vraboteni so sostojba na 31.12.2019 godina e 140.
Struktura po obrazovanie: 26 VSS, 3 V[S, 97 SSS i 14 osnovno obrazovanie
11. Razvoj
Razvojnite aktivnosti na dru{tvoto sekoga{ se vo nasoka na postojano podobruvawe na tehnolo{kite procesi vo proizvodstvoto na postojnite proizvodi kako i postojano vodewe gri`a za `ivotnata sredina.

Vo 2021 godina planirame da ja izvr{ime zamenata na dezodorizatorot vo pogon rafinerija so novata oprema koja ne uspeavme da ja montirame i minatata godina poradi administrativni pre~ki, a za {to e potrebno priprema na prostorot soglasno izraboteniot proekt za dogradba i nadgradba na pogonot Rafinerija za maslo za jadewe, a potoa monta`a na dezodorizatorot i drugi propratni elementi kako visokopritiso~en paren kotel, paren iwektor, ekonomajzer, ladilna kula i sl.                                                                                            10.

 Isto taka planirano e kомплетно реновирање на просторија за правење рastvor на каустична сода, казан за топла вода и дренажно казанче во погон Рафинерија zaradi oдржување на GMP+ стандард; Резервоар со поголем волумен со кој би се намалила фреквенцијата за подготовка на р-рот од 1/24h на 1/48h; cо тоа би ги заштитиле вработените од изложеност на опасни материи;
 
Vo to~ilna, planirana e nabavka na на нов термотунел за фолирање на масло 1/1; 0,905/1 лит. Сo zamena na постоечкиот термотунел со нов, ќе се зголеми дневниот капацитет на амбалажирање на масло и ќе се избегнат дефектите кои настануваа поради работа на постоечкиот. Ќе се замени со термотунел со пософистицирана работа на нож за лепење на термофолијата со цел избегнување на застои при работа. Isto taka se planira i rемонт на постоечка етикетирка за масло 1/1;0.905/1 so {to bi se dobilo nамалување на застои во погон; zголемен капацитет на амбалажирање; nамален растур на етикети, со тоа и намалување на трошок за амбалажирање.
Za margarinsko oddelenie se planira pуштање во производство на нов маргарин за печено бисквитно тесто во кондиторска индустрија во единечно пакување од 5 kg  zаради  што е потребна  измена во погонскиот дел на ладилните цевки и пин цевката во вотаторот и начин на променливи услови со можност на нивна брзинска регулација. Isto taka predvidena e zамена на компресорски агрегат за завоен компресор во погон за производстvo на маргарин кој работи со поголем капацитет и му дава подобра стабилност и структура на производот.                                                                                                                                                                                      
         Во суровинскиот дел се планира  набавка и поставување на нови лупачки за сончогледово семе со посовремен систем на издвојување на поголем % на лушпа со што би се постигнало подобро лупење на семето и издвојување на поголем % на лушпа од лупеното семе, а одвоената лушпа произведена после лупење на сончогледовото семе може да се употребува како гориво со добар квалитет кое има топлотна моќ од 4.200 kcal/kg. Исто така би се добило и поквалитетно сурово масло добиено при преработка, поквалитетно ќоспе со поголем % на протеинии намалена потрошувачка на ел. Енергија согласно овој уред со 150т/24h споредбено со претходните 5 од 30t/25h. Во овој дел се планира и набавка на прочистувач на семе со двојна аспирација со цел подобро и посигурно складирање на семето со што би се добило прочистено семе од груби и фини примеси и од лебдечки примеси со двојна аспирација, квалитетно и безбедно складирање на семето во силос, заштита од абење на опремата од несакани груби примеси и хранење на котелот по потреба со сончоледова лушпа која е прочистена од прашина.
        Во енергетика се планира замена на постоечкиот паровод со нов со што ќе имаме значително подобрување на работата на котелот со помал притисок и оптоварување, намалена загуба на топлината низ линиите кои се дотрајани, а со тоа и подобар технолошки процес {to ne uspeavme da go ostvarime vo prethodnata godina iako be{e planirano i zамена на постоечки горилник на мазут со комбиниран горилник за работа на земен гас, мазут или гас/мазут на котел ДБК-100 со нов современ SAACKE горилник од gермански производител кој е со висока ефикасност и усогласеност со високите стандарди за заштита на животната средина (квалитет на излезни гасови).














11.
I ovie razvojni aktivnosti vo osnova ja ima `elbata za namaluvawe na tro{ocite na proizvodstvo so cel da ostvarime pogolemo  u~estvo na pazarot i ostvaruvawe na u{te podobri rezultati i zatoa vo idnata godina osnovna zada~a }e bide za~uvuvawe na osnovnite principi za zadovoluvawe na barawata na kupuva~ite so poagresivna marketing{ka orientiranost nudej}i kvalitetni  i bezbedni proizvodi so konkurentni ceni.                                                                                                                                                             
       Menaxerskiot tim na dru{tvoto }e prodol`i i vo naredniot period so svoite aktivnosti za podobruvawe na pozicijata na dru{tvoto na pazarot i na kraj ostvaruvawe profit na dru{tvoto so {to bi bile zadovolni i akcionerite i vrabotenite vo dru{tvoto.
13.  Izjava za primena na kodeksot za korporativno upravuvawe
Soglasno со член 1 од Законот за изменување и дополнување на Законот за трговските друштва (Службен весник бр.290/2020), Одборот на директори на ПИ КРИСТАЛ 1923 АД – Велес како орган на управување во друштвото ја дава следнава 

     ИЗЈАВА   ЗА ПРИМЕНА НА КОДЕКС НА КОРПОРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ  ВО
                                            ПИ КРИСТАЛ 1923 АД – Велес
Co оваа изјава Одборот на директори на ПИ КРИСТАЛ 1923 АД – Велес известува дека има донесено Кодекс за корпоративно управување на друштвото на ден 16.02.2021 година, дека тој кодекс го применува и дека истиот е објавен на огласната табла на друштвото и на официјалната веб страна на друштвото, со што текстот на кодексот е јавно достапен.

Воедно се известува дека друштвото врши примена на корпоративното управување согласно одредбите на кодексот и согласно одредбите на законот за трговските друштва, а отстапувања од правилата утврдени со кодексот на корпоративно управување не постојат во ова трговско друштво,

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ОДБОР НА ДИРЕКТОРИ                                        ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР

           Румен Смилевски                                                                                             Горанчо Лазов
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